
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1»

/О Ш
ПРИКАЗ

г. Великие Луки
О проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2016/2017 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18.11.2013 № 1252 (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 21.01.2014, № 31060), приказа Государственного
управления образования Псковской области от 05.09.2016 № 1118, приказа 
Управления образования Администрации города Великие Луки от 04.10.2016 № 
381/П в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 
интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды 
научных знаний, совершенствования организационно-методического обеспечения 
подготовки и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

повышения качества результатов участия обучающихся школы в муниципальном 
этапе всероссийской олимпиады школьников

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить председателем оргкомитета школьного этапа Олимпиады 
Майборода Ольгу Ивановну.

2. Возложить на Майборода О.И. ответственность за обеспечение 
соблюдения информационной безопасности и конфиденциальности при 
тиражировании, хранении олимпиадных заданий и проведении Олимпиады во 
избежание утечки информации, приводящей к искажению объективности 
результатов Олимпиады.

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады:
- Майборода О.И., председатель;
- Кудрявцева Н.А., руководитель методического объединения учителей 
естественных наук;
- Жук О.А., руководитель методического объединения учителей физико- 
математического цикла;
- Курк Е.К., руководитель методического объединения учителей гуманитарного 
цикла;
- Раевская Н.Г., руководитель методического объединения учителей иностранных 
языков;
- Рыбкина О.Н., учитель русского языка и литературы;
- Кораблёва О.А., учитель химии.



4. Утвердить состав предметных жюри:
Предмет Председатель жюри Члены жюри

Математика Жук О.А. Бобылева Н.В., Котова Н.А.
Русский язык, 
литература

Тюхова Н.А. Дубова Н.Н., Рыбкина О.Н.

Химия Кудрявцева Н.А. Кораблёва О.А., Панова О.В.
Биология Кудрявцева Н.А. Панова О.В, Кораблёва О.А.
Г еография Кудрявцева Н.А. Панова О.В, Кораблёва О.А.
История,
обществознание

Кондакова С.В. Курк Е.К., Волкова М.А.

Физика Жук О.А. Иванова И.В., Котова Н.А.
Английский язык Раевская Н.Г. Гусарова Е.И., Кузьмина Я.J1.
Немецкий язык Раевская Н.Г. Гусарова Е.И., Кузьмина Я. JI.
ОБЖ Файнберг О.В. Сергеева О.А., Тихомирова JI.E.
ФЗК Файнберг О.В. Сергеева О.А., Момент А.В.
Информатика и ИКТ Жук О.А. Максимова Л.Г., Иванова Е.С.

5. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады для 5-8 
классов:
Предмет Дата Время Классы
Обществознание 27 октября 8.30 8
Математика 7 октября 8.30 5-8
Русский язык 11 октября 8.30 5-8
Биология 7 октября 8.30 6-8
Физика 18 октября 8.30 8
Иностранный язык 6 октября 8.30 5-8
Г еография 20 октября 8.30 6-8
История 14 октября 8.30 7-8
ОБЖ 26 октября 8.30 6-8

6. Проведение школьного этапа Олимпиады для 9-11 классов 
осуществлять по графику, утвержденному приказом Управления образования 
Администрации города Великие Луки от 04.10.2016 № 381/П. Утвердить время 
проведения школьного этапа Олимпиады для 9-11 классов.

Предмет Дата Время
Математика 12 октября 8.30
Химия 13 октября 8.30
История 14 октября 8.30
Физика 18 октября 8.30
Русский язык 19 октября 8.30
Г еография 20 октября 8.30
Литература 21 октября 8.30
Биология, немецкий 25 октября 8.30



язык
Английский язык, 
ОБЖ

26 октября 8.30

Обществознание 27 октября 8.30

7. Назначить ответственными за ознакомление родителей (законных 
представителей) участников Олимпиады с Порядком проведения Олимпиады и 
получение от них и участников Олимпиады письменного заявления учителей- 
предметников.

8. Председателю оргкомитета школьного этапа Олимпиады Майборода
О.П.:

8.1. Получить тексты олимпиадных заданий 10.10.2016 в Управлении 
образования Администрации города Великие Луки.
8.2. Организовать сдачу копий протоколов и олимпиадных работ в 
Управление образования в день проведения Олимпиады до 18.00 (каб. 16).
9.3. Предоставить отчёты о проведении школьного этапа Олимпиады и 
списки участников для определения участников муниципального этапа 
Олимпиады в Управление образования до 02.11.2016.
9. Разместить приказы о проведении школьного этапа Олимпиады на 

сайте общеобразовательного учреждения. Отв. зам. директора по УВР Григорьева 
Е.Ю.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 1 Е.В. Воробьева


